

**عربستانی‌ها کنار می‌روند!**

یک روزنامه عربستانی به گمانه‌زنی‌ها درباره آخرین تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا و کناره‌گیری تیم‌های عربستانی از لیگ قهرمانان آسیا پرداخت. به گزارش مهر، بخش اینترنتی روزنامه «السبِق» عربستان روز گذشته در گزارشی، شایعه کناره‌گیری تیم‌های عربستانی از لیگ قهرمانان آسیا را به نقل از یک منبع آگاه رد کرد. این روزنامه نوشت: جمعه اخباری مبنی بر مخالفت کنفدراسیون فوتبال آسیا با درخواست عربستان برای بازی با تیم‌های ایرانی در زمین بی‌طرف منتشر شد که این به معنای کناره‌گیری تیم‌های عربستانی از لیگ قهرمانان آسیاست. با این حال یک منبع آگاه اعلام کرد کمیته مسابقات AFC روز ۱۵ مارس را به‌عنوان آخرین موعد مشخص شدن مکان مسابقات دیدار تیم‌های ایرانی و عربستانی تعیین کرده است. در ادامه این گزارش آمده است: «این زمان اضافه از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا برای حل مشکل بین ۲ کشور ایران و عربستان داده شده است. طبق اعلام این منبع آگاه، کشورهای قطر و امارات هم آمادگی خود را برای میزبانی از تیم‌های ایرانی اعلام کرده‌اند.»

■ ■ ■

**استرالیا درخواست برگزاری دیدار با شاگردان کی‌روش را رد کرد**

فدراسیون فوتبال استرالیا درخواست بازی دوستانه با تیم ملی ایران را به خاطر پر بودن برنامه‌هایش رد کرد. به گزارش فارس، تیم ملی ایران قرار است خردادماه سال آینده در اردوی اروپایی خود ۲ دیدار تدارکاتی را برگزار کند. شاگردان کی‌روش ابتدا در تاریخ ۱۳ خردادماه سال ۹۵ در اسکوپی، پایتخت مقدونیه به مصاف تیم ملی این کشور خواهند رفت. پیش از این قرار بود ملی پوشان ایران در تاریخ ۱۸ خرداد نیز در اسلو به مصاف تیم ملی رومینا بروند که این دیدار لغو شد. بر همین اساس فدراسیون ایران برای این تاریخ به تیم ملی استرالیا پیشنهاد داد تا ۲ کشور در اروپا یک دیدار دوستانه برگزار کنند که فدراسیون استرالیا به خاطر پر بودن برنامه‌های تیم ملی این کشور، این درخواست را رد کرد. با این حال همچنان رایزنی‌ها برای برگزاری دیدار دوستانه برای تاریخ ۱۸ خرداد ادامه دارد و فدراسیون ایران مذاکرات خود را با دو، سه کشور آسیایی و اروپایی ادامه می‌دهد.

■ ■ ■

**بودجه روس‌ها برای میزبانی از جام جهانی ۲۰۱۸ کاهش یافت**

دولت روسیه برای دومین بار از بودجه‌ای که برای میزبانی از بیست‌ویکمین دوره رقابت‌های جام جهانی اختصاص داده بود، کم کرد. به نقل از رویترز، روس‌ها از بودجه‌ای که برای میزبانی از جام جهانی ۲۰۱۸ اختصاص داده بودند، ۶ میلیارد روبل معادل ۷۸ میلیون دلار دیگر کم کردند. رویترز با استناد به بیانیه‌ای که در یکی از سایت‌های دولتی روسیه قرار گرفته، گزارش کرده است مجموع بودجه‌ای که روس‌ها برای میزبانی از مهم‌ترین رویداد دنیای فوتبال اختصاص داده‌اند اکنون به ۶۲۰۹/۶ میلیارد روبل معادل ۸/۰۷ میلیارد دلار رسیده است. با توجه به کاهش قیمت جهانی نفت و گاز اقتصاد روسیه مدتی است تحت فشار قرار گرفته، به همین دلیل مسئولان دولتی این کشور تصمیم به کاهش هزینه‌های برگزاری جام جهانی ۲۰۱۸ گرفته‌اند. البته این نخستین باری نیست که روس‌ها دست به چنین کاری می‌زنند. ماه ژوئن سال گذشته بود که روسیه اعلام کرد ۳۹۳ میلیون دلار از بودجه برگزاری جام جهانی ۲۰۱۸ کاسته است. ماه آوریل سال ۲۰۱۵ بود که ویتالی متکو، وزیر ورزش روسیه در سوچی اعلام کرد هزینه میزبانی از جام جهانی ۲۰۱۸ برای روسیه رقمی معادل ۷۱۰۸ میلیارد دلار خواهد بود که در آن زمان گفته می‌شد نیمی از این رقم باید به امور زیربنایی مانند گسترش فرودگاه‌ها و حمل‌ونقل درون‌شهری اختصاص پیدا کند. روسیه سال ۲۰۱۰، در رقابت با کشورهایمانند انگلیس، بلژیک، هلند و اسپانیا، برتغال امتیاز میزبانی از جام جهانی ۲۰۱۸ را از آن خود کرد.

■ ■ ■

**شیچی با استقلال قرارداد بست**

هافبک مراکشی سرانجام با استقلال قرارداد امضا کرد. عادل شیچی بعد از بازگشت به تهران رسماً با آبی‌پوشان قرارداد امضا کرد. این بازیکن در تمرین تیم فوتبال استقلال شرکت کرد و تا پایان فصل در خدمت آبی‌پوشان خواهد بود. شیچی اهل مراکش بعد از چند روز شرکت در تمرینات استقلال مورد توجه مظلومی قرار گرفت.

حسن روشن: باید مربی خارجی می‌آوردیم و مجیدی را کنارش می‌گذاشتیم

# استقلال امسال سهمیه بگیرد هم خوب است!



من فکر می‌کنم پرسپولیس نسبت به استقلال از شناس بیشتر برخوردار است. استقلال امسال سهمیه بگیرد باید جشن بگیرد. وقتی معاون یک باشگاه نظری جویناری باشد باید در آن باشگاه را گل گشتا پرویز مظلومی هم بارها باخت تیمش را به گردن تیم ملی انداخته که این کار هم درست نیست. باید سعی کنیم مسائل را درست ببینیم. البته استقلال امسال تیم خوبی دارد و اگر ترکیب مدام تغییر نکند می‌توان شاهد موفقیت این تیم بود. فقط باشگاه باید بحران مالی را برطرف کند. بازیکنان استقلال حق دارند که دنبال پول خودشان باشند و باشگاه نباید تمرکز آنها را بهم بزند. اگر خیال بازیکنان راحت نباشد، قطعاً آنها در زمین دچار مشکل خواهند شد.

**کار آکادمی استقلال به کجا رسیده است؟**

اگر محیط کاری به گونه‌ای باشد که بچه‌های مردم نتوانند رشد کنند، نمی‌توانیم کار کنیم. اعتقادم این است که باید ورزشگاه و بودجه مهیا باشد تا آکادمی به موفقیت برسد. هر فردی غیر از من هم رئیس آکادمی شود، باید این موضوع را در نظر بگیرد. اگر این ۲ موضوع در نظر گرفته نشود، معنایش این است که در آکادمی می‌خواهند دزدی کنند. مسئولان استقلال می‌دانند که وقتی من باشم، همه باید کار کنند ولی ظاهر برخی‌ها از این مسأله هراس دارند.

■ ■ ■

**تلاش وزارت ورزش برای معرفی گزینه انتخاباتی فدراسیون**

وزارتخانه بوده و در تلاش هستند گزینه مدنظرشان را به جانشینی کفاشیان نزدیک کنند. این اتفاق در حالی رخ داده که از یک سال پیش و درست از زمانی که علیرضا اسدی به عنوان مدیرکل فدراسیون فوتبال انتخاب شد، برخی او را گزینه وزارت ورزش برای جانشینی کفاشیان معرفی می‌کردند، اما ظاهراً اسدی در حال حاضر گزینه وزارت ورزش نیست و گزینه آنها تغییر کرده است. گویا باید منتظر فردی جدید در

هستند، در تماس با هیات‌های فوتبال، گزینه‌های خود را برای حضور در انتخابات آماده می‌کند را گزینه مورد حمایت وزارتخانه معرفی می‌کنند. این فرد یکی از اعضای فعلی هیات رئیس فدراسیون فوتبال است که در این مدت همیشه در لایه‌های زیرین فدراسیون فوتبال برای حضور در سمت‌های بالاتر تلاش کرده است. هرچند این تماس‌ها به صورت مستقیم از سوی مسئولان وزارت ورزش نبوده، اما این افراد نزدیک به

**رأیی که کفاشیان در انتخابات فیفا به باد داد!**

بعد از آمدن اینفانتینو به تهران و ملاقات با او در کمپ تیم‌های ملی موضعش تغییر کرد و جمله‌ای بر زبان آورد که حکایت از اتفاقاتی پشت پرده داشت. رئیس فدراسیون فوتبال ایران عنوان کرد که اینفانتینو به فوتبال ایران وعده ارائه کرسی در فیفا داده است و باید درباره رای خود برای انتخاب رئیس جدید فدراسیون جهانی فوتبال بیشتر فکر کنیم. رفتار علی کفاشیان به‌عنوان رئیس فدراسیون فوتبال ایران هر چند سیاستمدارانه بود اما وجهه بیرونی خوبی نداشته است. او که قبل از انتخابات در ائتلاف حمایت‌کننده شیخ سلمان قرار داشت

قبل آغاز شد؛ جایی که به دفعات از شیخ سلمان بحرینی به عنوان نامزد مورد حمایت فدراسیون فوتبال ایران نام برد. اما این سناریو با آمدن اینفانتینو به ایران و برطرف نشدن انتظارات درباره حل پرونده اختلافی ایران و عربستان در حال‌های از ابهام قرار گرفت و کفاشیان برای اولین بار جملاتی را بر زبان آورد که تاژگی داشت. شاید این اتفاق برای تنها تبعات داخلی ندارد، بلکه تمام مسائل و اتفاقات مرتبط با آن جنبه بین‌المللی داشته و می‌تواند در آینده برای فوتبال ایران پیامدهای خاصی را به همراه داشته باشد. سناریوی اولیه علی کفاشیان از ماه‌ها

رئیس فدراسیون فوتبال که به بازی عادت دارد، این بار در محصله‌های گرفتار شده که به‌راحتی نمی‌تواند خود را از آن خلاص کند. کفاشیان که هر بار جملات و نظرات خود را تغییر می‌دهد، آن هم بدون اینکه خود را مقید و پایبند به تبعات آن بداند این‌بار در محصله‌ای بین‌المللی گرفتار شده تا جایی که هنوز حتی شیخ سلمان و اینفانتینو هم نمی‌دانند که رئیس فدراسیون فوتبال ایران از کدامیک از آنها حمایت کرده است. به گزارش شفقنا، بازی‌ای که این‌بار رئیس فدراسیون فوتبال ایران آن را آغاز کرده تنها تبعات داخلی ندارد، بلکه تمام مسائل و اتفاقات مرتبط با آن جنبه بین‌المللی داشته و می‌تواند در آینده برای فوتبال ایران پیامدهای خاصی را به همراه داشته باشد. سناریوی اولیه علی کفاشیان از ماه‌ها

نگاهی به بازیکنانی که اشتباه انتخاب شدند  
**هزینه‌تراشی برای استقلال**  
محمد سرورشته‌داری: طلب لاورهای که توسط امیر قلعه‌نویی جذب شد و برای استقلال بازی نکرد و از این تیم جدا شد در آخرین روزهای مهلت پرداخت شد تا خطر کسر امتیاز از استقلال دور شود. با این وجود نگاهی به استقلال و البته دیگر باشگاه‌ها نشان می‌دهد بسیاری از خریدهای حال حاضر این تیم هم خریدهایی شبیه به لاوره هستند که سودی به استقلال نمی‌رسانند و در نهایت با با گرفتن پول نقد زیاد نسبت به عملکردشان از استقلال جدا می‌شوند یا می‌روند و شکایت می‌کنند و کار به تهدید کسر امتیاز می‌کشد. چند نمونه از چنین بازیکنانی برای امسال و پارسال را از نظر می‌گذرانیم.

**ریوالدو**

این بازیکن ۲ بازی در استقلال به میدان رفت، برای این ۲ بازی ۴۰ هزار دلار کلا گم شد و هنوز حراست ورزش دنبال کسی می‌گردد که این ۴۰ هزار دلار را گرفته است. ۱۰ هزار دلار هم خودش گرفت و ۱۰ هزار دلار هم مدیر برنامه‌هایش، با احتساب هزینه‌های این بازیکن چیزی حدود ۸۰ هزار دلار وی برای استقلال هزینه برداشت و او جمعا ۲ بازی کامل برای این تیم انجام نداد و رفت؛ وی هم مثل کرار فقط لیست استقلال را پر کرد تا جایی که هنوز هم این تیم نتوانسته جانشین این ۲ بازیکن را به مظلومی بدهد.

**رافائل داسیلوا**

دروازه‌بان برزیلی تیم فوتبال استقلال سال گذشته استخدام و همان پارسال از این تیم جدا شد. رافائل داسیلوا دروازه‌بان برزیلی تیم فوتبال استقلال با دریافت رضایتنامه از این باشگاه جدا شد. این دروازه‌بان برزیلی که ابتدای فصل سیزدهم به جمع آبی‌پوشان اضافه شد در طول نیم‌فصل حتی در یک بازی هم برای آبی‌پوشان بازی نکرد و حتی قلعه‌نویی از وی در جام حذفی هم استفاده نکرد. داسیلوا پس از صحبت با مسئولان باشگاه استقلال به صورت توافقی و با گرفتن پول زیادی نسبت به عملکردش از استقلال جدا شد. وی اکنون در کشور برزیل حضور دارد.

**کرار جاسم**

این بازیکن با وجود آنکه ضربات بسیاری سال گذشته به استقلال زد و پارها محروم شد و حتی داری را هم مخصوصاً برای حضور در جام ملت‌های عرب با کارت زردی که گرفت پیچاند اما باز هم با استقلال قرارداد بست. در واقع بدون توجه به آمار بد این بازیکن چنین کاری را انجام دادند که نهایتاً کرار با کوشش بی‌وقفه‌ای که برای به هم ریختن اردوهای استقلال داشت و تقریباً با ۱۸۰ دقیقه بازی پول زیادی گرفت و رفت. این بازیکن همین حالا هم مدعی است که طلاهای همسرش را از آпарتمانی که هنوز تحویل استقلال نداده، دزدیده‌اند!

**حاج‌محمدی**

این بازیکن با رقمی حدود یک میلیارد تومان به استقلال آمد و تاکنون بیش از دیگران پیچ‌های صندلی ذخیره‌ها را شمرده است و به استقلال کمک در خوری نکرده است. اگر او همه طلبش را تا آخر فصل بگیرد و مثل طالبولو، صادقی، بیک‌زاده، قلعه‌نویی و... مدعی طلبکار بودن نباشد یک میلیارد تومان هزینه برداشته و عملاً دو یا سه بار به میدان رفته است.

**پروبیچ**

این بازیکن هم هزینه زیادی برداشت اما به نسبت پولی که گرفته تاکنون از محسن کریمی هم کمتر به کار استقلال آمده است. او این روزها از نیمکت‌نشینی و بازی کمش در لیگ شاکلی است.

**مهدی مومنی**

این بازیکن در نیم‌فصل به استقلال آمد و چند صد میلیون برای استقلال خرج برداشت اما او هم تاکنون تنها چند دقیقه به میدان رفته و کمکی به استقلال نکرده است هرچند هنوز برای گرفتن راندمان این بازیکن زود است.

**علی کفاشیان: رأی من در انتخابات فیفا مخفی است**

رئیس فدراسیون فوتبال ایران تأکید کرد رأی او در انتخابات فدراسیون جهانی مخفی است و جایی اعلام نکرده به چه کسی رأی داده است. علی کفاشیان پس از حضور در انتخابات ریاست فدراسیون بین‌المللی فوتبال به سایت فدراسیون گفت: با توجه به حضور اینفانتینو و جلساتی که با وی در تهران برگزار کردیم، به توانایی‌های او اعتقاد دارم و حس می‌دهم که بتواند به‌عنوان رئیس فیفا انتخاب شود. وی در ادامه افزود: برخی رسانه‌ها در نقل قولی از من اعلام کرده‌اند که من به اینفانتینو رأی داده‌ام اما رأی من مخفی بوده و به هیچکس اعلام نکرده‌ام به چه کسی رأی داده‌ام.